
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
PROVINCIA DI RIETI 

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI 
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573  

www.comune.accumoli.ri.it 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 
Emessa reversale 

n._________________ 

 il__________ 

Albo Pretorio 

 n.________________ 

data_______________ 

Emesso mandato 

n__________________ 

il__________________ 

 

 
COPIA 

 

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA 

 
Atto di liquidazione n. 40 del 19-04-2018 

 
 

OGGETTO 

Liquidazione acconto al consorzio "Accumolinsieme" pari al 30% delle somme 
finanziate con avviso pubblico della Regione Lazio per il finanziamento dei 
programmi relativi alle Reti di Imprese tra Attività Economiche su Strada 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 
VISTO il D.Lgs.267/2000ess.mm.ii (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

VISTO che l’art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai dirigenti degli enti locali tutti i compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici; 

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 01.01.2018 di nomina del dott.ssa Sara Giampietri quale 

Responsabile dell’Area Amministrativa, ex art. 97, comma 4, lett. d, del D.Lgs. n. 267/2000; 

PREMESSO 

- che con Deliberazione di G.R. del Lazio n. 94 del 15.03.2016 la Regione Lazio 

approvava le “Disposizioni attuative dell’art. 113 della legge regionale 28 aprile 2006 n. 

4, così come sostituito dall’articolo 2, comma 100, della legge regionale 14 luglio 2014, 

n. 7, relativo alle Reti di Imprese tra Attività Economiche su Strada”; 

- che con determinazione n. G04816 del 09.05.2016 la Regione Lazio procedeva 

all’approvazione dell’Avviso pubblico per il finanziamento dei programmi relativi alle 

“Reti di Imprese tra Attività Economiche su Strada”; 

- che con delibera di Giunta Comunale n. 76 del 14.12.2016 il Comune di Accumoli 

valutava e approvava il programma di Rete “Accumoli 2.0” presentato dalla rete 

“Accumolinsieme”; 

- che la Regione Lazio con det. n. G07999 del 07.06.2017 approvava gli elenchi dei 

programmi ammessi a finanziamento, e che tra questi risultava il programma 

presentato dal Comune di Accumoli; 

- che con nota della Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività 

Produttive prot. n. 0404795 del 03.08.2017 veniva comunicata l’emanazione del 



provvedimento di liquidazione relativo all’acconto ammontante al 30% del 

finanziamento richiesto 

- che per i fini di cui in oggetto, con determina dell’Area I n. 97 del 29.12.2017 si è 

provveduto a impegnare la somma di € 60.000,00 a titolo di acconto pari al 30% del 

finanziamento regionale; 

PRESO ATTO 

che il programma “Accumoli 2.0”presentato è stato ammesso a finanziamento regionale, e che 

in conseguenza di ciò, il soggetto beneficiario, ovvero il Comune di Accumoli, deve agire quale 

responsabile sul piano finanziario, nei confronti della Regione, per tutto ciò che riguarda 

l’utilizzo dei fondi, rendicontazione delle spese, rispetto della normativa fiscale e di tutte le 

disposizioni in vigore – anche europee – in tema di utilizzo di contributi pubblici; 

che nel programma di Rete denominato “Accumoli 2.0”, approvato con delibera di Giunta 

Comunale n. 76 del 14.12.2016 vi è l’individuazione da parte del consorzio “Accumolinsieme” 

del Cat Ascom Rieti Confcommercio Scarl delle Associazioni di categoria quale manager di 

Rete, quale soggetto individuato idoneo per dare adeguato seguito alla realizzazione del 

progetto, e che stante l’approvazione della Regione, nel reciproco interesse della piena 

attuazione del progetto, il CAT è stato incaricato dello sviluppo e della sua piena attuazione e il 

coordinamento delle attività della Rete; 

che il consorzio “Accumolinsieme” è stato formalmente costituito giusto atto n. 65564 del 

26.10.2017, così come risultante dalla visura n. T268836900 del 06.02.2018, acquisita a 

protocollo dell’Ente al n. 3727 del 19.04.2018; 

che appare legittimo procedere alla liquidazione del predetto acconto; 

TANTO PREMESSO 

DISPONE 

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di liquidare in favore del consorzio “Accumolinsieme” la somma di € 60.000,00, come da 

scheda allegata alla presente; 

Di prendere atto che la relativa spesa è stata impegnata con determinazione n. 97 del 

29.12.2017 al cap 8060 del bilancio 2017/12019; 

Di dare atto che la presente Determinazione: 

1. È esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

2. Va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

3. Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

4. Va inserita nel fascicolo delle Determinazioni, tenuto dal Settore Segreteria. 

 
 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 
 



 
 
 
************************************************************************************ 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì,            Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data            per 15 giorni consecutivi. 

N.  del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI,            Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 

 

 

 


